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Resumé

Der er udarbejdet forslag til et tillæg til tilladelse til erhvervsmæssig indvinding af sand, grus og sten til NCC Industry
A/S på en del af matr.nr. 41u Kirkeby By, Kirkeby i Svendborg Kommune. Arealet udgør ca. 2 ha. Der søges ikke om
øgede indvindingsmængder, men udelukkende om et arealtillæg, hvor den mængde, der allerede er tilladelse til at
indvinde, udnyttes. Det vurderes af ansøger, at der vil blive tale om en merudnyttelse over en 10-årig periode på 370.000
m3 råstoffer, som kan indeholdes i den allerede tilladte mængde på 300.000 m3.

 

Arealet ligger delvist uden for, men op ad, det i Råstofplan 2016 udpegede graveområde for sand, grus og sten Kirkeby
Sand. Der er på naboarealet en gældende råstoftilladelse fra 2019. Der er udarbejdet en VVM-redegørelse samt et
regionplantillæg for arealerne inden for graveområdet.

 

Sagsfremstilling

NCC Industry A/S har ansøgt om tilladelse til indvinding på ca. 2 ha yderligere, idet der forventes en god forekomst af
sand, grus og sten, som ellers ikke bliver udnyttet. Der er allerede en tilladelse fra 2019 på et større areal ved siden af til
indvinding af 300.000 m3 sand, grus og sten årligt. 

 

Administrationen har udført en screening af de ansøgte ændringer, som ikke var indeholdt i VVM-redegørelsen. Det blev
sammenfattende vurderet, at en gravning ikke vil have en væsentlig virkning på miljøet, og at der derfor ikke skal
udarbejdes en ny miljøkonsekvensrapport.

 

Arealet skal efterbehandles til natur (herunder søer), skovdrift og evt. rekreative formål med særlig hensyntagen til
hasselmusen (en bilag IV-art), idet den er til stede i området omkring råstofgraven. Efterbehandlingsplanen er udarbejdet,
så det kommer til at fremstå som et samlet naturområde sammen med naboarealet.

 

Der er foretaget en indledende høring af ansøgningen samt en partshøring af udkast til tilladelse. Der er kommet
høringssvar fra Svendborg Kommune, som ikke har yderligere bemærkninger til udkastet. Der er indkommet høringssvar
fra Svendborg Museum, som anbefaler en forundersøgelse, da der vurderes, at risikoen for at påtræffe skjulte
fortidsminder er høj. NCC Industry A/S har oplyst, at de har en løbende dialog med museet om dette og løbende får lavet
undersøgelser.  

 

Der er i forslag til tillæg til tilladelsen stillet nogle få yderligere vilkår, idet vilkårene i hovedtilladelsen også skal gælde
for det nye område. De nye vilkår vedrører bl.a. monitorering af Skovbækken i hele perioden samt en opdateret
efterbehandlingsplan.

 

Indstilling

Det indstilles,

 



At Miljøudvalget godkender, at der tillades råstofgravning uden for råstofplanens graveområde og

 

At Miljøudvalget godkender det udarbejdede forslag til tillæg til tilladelse.

 
 

Beslutning i Miljøudvalget den 16-03-2020

Indstillingen blev tiltrådt.

Bilag

Kortbilag - matr.nr. 41u Kirkeby By, Kirkeby

Forslag til tilladelse - matr.nr. 41u Kirkeby By, Kirkeby
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